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کاهش قدرت خرید خانوارها  در  پی کاهش قدرت خرید خانوارها  در  پی 
افزایش   نامتعارف قیمت برخی کالا هاافزایش   نامتعارف قیمت برخی کالا ها

 سخنگوی اتحادیه بنکداران مواد غذایی تشریح  کرد:

ادامه در صفحه 2

سخن نخست

  تاکید عضو کمیسیون عمران مجلس بر نظارت و کنترل
 سازمان هواپیمایی بر قیمت بلیط ها  

شرکت های  است  ممکن  کرد:  تاکید  اسلامی  شورای  مجلس  عمران  کمیسیون  عضو 
هواپیمایی عنوان کنند که مدتی فرودگاه های کشور تعطیل بوده و در دوره ای با کاهش ...

رئیس سازمان بهینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی:

اصلاح قیمت حامل های انرژی در دستور کار نیست

 رئیس سازمان بهینه سازی و مدیریت 
راهبردی انرژی با تأکید بر اینکه اصلاح 
دستور  در  انرژی  حامل های  قیمت 
پاداش محور  مدل  گفت:  نیست،  کار 
افزایش  جایگزین  عمومی  انتفاع  و 

قیمت ها می شود.
به گزارش اتحاد ملت ، اسماعیل سقاب اصفهانی 
در تشریح وضعیت انرژی کشور گفت: در حوزه 
تولید، به دلیل توانمندی های بی بدیل وزارتخانه های 
نفت و نیرو، عملکرد قابل قبولی داشته ایم و با وجود 
تحریم های گسترده، موفق به استخراج و صادرات 
نفت شده ایم. اما در حوزه مصرف در زمره بدترین 
مصرف  الگوی  این  داریم.  قرار  جهان  کشورهای 
ترازنبودن  و  ناترازی  شدید  افزایش  به  نادرست، 

تولید برای تقاضای داخلی منجر شده است.
در شرایط  گاز کشور  سالانه  تولید  افزود:  وی 
این  از  است.  مترمکعب  میلیارد   ۲۹۷ عادی 
می شود، ۴۰  صادر  مترمکعب  میلیارد  میزان، ۱۳ 
عملیاتی  برداشت های  صرف  مترمکعب  میلیارد 
میلیارد   ۲۴۳ و  شده  تأسیسات  خودمصرفی  و 
مترمکعب باقی مانده وارد شبکه مصرف سراسری 
می شود. این در حالی است که نیاز واقعی مصرفی 

بخش داخلی کشور ۲۸۵ میلیارد مترمکعب است.
رئیس سازمان بهینه سازی و مدیریت راهبردی 
جریان جنگ  در  ما  کرد: کشور  تصریح  انرژی 

تحمیلی سوم با دشمنی روبه رو شد که اقتصاد آن ۱۵ 
برابر و توان نظامی اش ۵۰ برابر ماست. در این تهاجم 
گسترده، زیرساخت های صنعت نفت کشور مورد 
حمله قرار گرفت و ما با ناترازی بزرگی در بخش 

انرژی روبه رو هستیم.
دنبال  به  به عمد  آمریکا  اصفهانی گفت:  سقاب 
صورت  در  تا  زیرساخت هاست  به  آسیب زدن 
با بحران  ایران در جنگ، کشور را  تسلیم نشدن 
پاسخ  اگر  مواجه سازد.  ناترازی  و  داخلی کمبود 
کوبنده، قاطع و به موقع نیروهای مسلح به دشمن در 
زمان تعرض به زیرساخت ها نبود، بی تردید ابعاد 
کنونی  وضعیت  از  به مراتب گسترده تر  آسیب ها 

می شد.
رئیس سازمان بهینه سازی و مدیریت راهبردی 
انرژی بیان کرد: دولت ۲ مسیر واضح پیش رو دارد: 
نخست واردات سوخت که مستلزم ارزبری گسترده 
و درنتیجه کاهش مستقیم بودجه حیاتی دارو و 
کالاهای اساسی کشور است. مسیر دوم، مدیریت 
هوشمندانه مصرف و افزایش هم زمان تولید است که 
با تلاش شبانه روزی متخصصان در وزارتخانه های 
نفت و نیرو برای احیای زیرساخت های آسیب دیده 

در جریان تهاجم های اخیر، فعالانه دنبال می شود.
سقاب اصفهانی با اشاره به لزوم خودکنترلی جدی 
دولت در ادارات و توسعه سریع نیروگاه های انرژی 
کلیدی  و  اصلی  بخش  کرد:  تصریح  خورشیدی، 

مدیریت  در  مردم  آگاهانه  مشارکت  راهکار، 
مصرف است. اگر فقط ۳۰ درصد از مصرف انرژی در 
تهران کاسته شود، جهش چشمگیری در توان نظامی 
و دفاعی کشور رخ خواهد داد، این در حالی است که 
سال گذشته حدود ۵.۵ میلیارد دلار از منابع ارزی 

کشور را فقط برای واردات بنزین سوزانده ایم.
افزایش  و  اصلاح  گفت:  جمهور  رئیس  معاون 
قیمت حامل های انرژی به دلیل شرایط اقتصادی و 
دغدغه های اجتماعی در زمان حاضر شدنی و منطقی 
نیست. استراتژی تازه ما جایگزینی کامل افزایش 
انتفاع عمومی است. بدین‌ معنا که  با مدل  قیمت 
به جای اعمال فشار بر سبد معیشتی خانوار، به ازای 
نقدی  پاداش  انرژی،  مصرف  کاهش  میزان  هر 

مستقیم به مردم پرداخت می شود.
رئیس سازمان بهینه سازی و مدیریت راهبردی 
با بیان اینکه این رویکرد تشویقی به ویژه  انرژی 
در بخش صنایع نیز به طور جدی دنبال می شود تا با 
کاهش ناترازی و بی نیازی از واردات، صنایع کشور 
دیگر دچار قطعی انرژی و توقف تولید نشوند، افزود: 
براساس محاسبات، به واردات ۳۰ میلیون لیتر بنزین 
در روز نیاز داریم که سالانه حدود ۸ میلیارد دلار 
ارزبری روی دست کشور می گذارد، درحالی که اگر 
هر خانواده ایرانی فقط یک لیتر بنزین کمتر مصرف 
کند، می توان بخش عمده ای از این ناترازی ۲۵ تا ۳۰ 

میلیون لیتری را بدون هیچ هزینه ای برطرف کرد.

 رئیس سازمان چای کشور خبر داد؛

 پرداخت ۱۱۳۰ میلیارد تومانی کارخانجات 
به چایکاران کشور

تومانی  میلیارد  پرداخت ۱۱۳۰  از  کشور  چای  سازمان  رئیس 
کارخانجات به چایکاران خبر داد و گفت: ارزش کل برگ سبز چای 
تولیدی ۱۸۲۵ میلیارد تومان است که سهم دولت ۴۵۶ میلیارد 
تومان بوده و تخصیص اولیه ۱۰۰ میلیارد تومانی انجام شده است.
حبیب جهانساز با اشاره به ارزش کل برگ سبز چای تولیدی کشور اظهار داشت: 
این رقم افزون بر یک هزار و ۸۲۵ میلیارد تومان است که از این میزان سهم دولت ۲۵ 
درصد؛ معادل ۴۵۶ میلیارد تومان و سهم کارخانجات ۷۵ درصد؛ معادل یک هزار و ۳۶۹ 
میلیارد تومان است. رئیس سازمان چای کشور با بیان این که تاکنون کارخانجات از 
محل بدهی خود ۱۱۳۰ میلیارد تومان پرداخت کرده اند، افزود: این رقم تقریباًً ۸۳ درصد 
سهم کارخانجات را شامل می شود در حالی که سهم کل پرداختی ها ۶۲ درصد بوده 
است. وی با اشاره به وضعیت پرداخت سهم دولت، گفت: تخصیص اولیه سهم دولت 
تقریباًً ۱۰۰ میلیارد تومان انجام شده است و به محض دریافت، نخستین پرداخت ها به 
چایکاران انجام خواهد شد. جهانساز به قراردادهای منعقد شده اشاره کرد و ادامه داد: 
۱۶۷ کارخانه با ما قرارداد دارند و خرید روزانه در پایان چین نخست به شدت کاهش 

یافته است. پیش بینی می شود چین دوم طی ۱۵ روز آینده آغاز شود.
  

نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران:

 تنوع بخشی به مسیرهای ترانزیتی
وری برای آینده تجارت  است راهبردی ضر

نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران با تاکید بر ضرورت 
شمالی  مناطق  و  خزر  دریای  ظرفیت های  از  بهره گیری 
کشور، گفت مسیرهای شمالی در شرایط فعلی نمی توانند 
به طور کامل جایگزین کریدورهای جنوبی شوند، اما توسعه 
به  تنوع بخشی  و  جنوب  و  شمال  کریدورهای  همزمان 
مسیرهای ترانزیتی، راهبردی ضروری برای آینده تجارت و 

حمل ونقل ایران است.
حمیدرضا صالحی، نایب  رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران در پاسخ به این پرسش که 
بنادر شمالی تا چه میزان ظرفیت جایگزینی با بنادر جنوبی را دارند و برای این سیاست 
جدید چه الزاماتی ضروری است؟ اظهار کرد: مسئله جنگ و تحریم ها به هر حال 
وجود دارد، ولی باز هم باید از ظرفیت های دریای خزر و منطقه شمال استفاده می شد. 
از این ظرفیت استفاده می کنیم که خیلی هم خوب است. وی افزود: بنادر شمالی تحت 
شرایطی می تواند جایگزین جنوب شود و مسیرهای آن را جبران کند. گرچه استفاده از 
مسیر شمال را توصیه می کنیم، اما فعلًاً نمی تواند به  طور کامل جایگزین جنوب شود. در 
بلندمدت باید طوری نگاه کنیم که از همه ظرفیت های جنوب و شمال استفاده شود و 
یک چارچوب راهبردی برای منطقه تعریف کنیم. این کار نباید فقط در حد حرف باقی 
بماند. صالحی تصریح کرد: مجموعه دولت در این زمینه کار می کند، ولی نیاز است اول 
موضوع شناسایی شود که چقدر ظرفیت، توان و نیاز وجود دارد. متاسفانه سال هاست 
روی این موارد کار نشده است. از آنجا که دولت کمبود منابع دارد، باید سرمایه گذار 

بیاوریم و این نیازمند امنیت اقتصادی و ایجاد اطمینان برای سرمایه گذار است.

 معاون مسافری راه آهن خبر داد؛

وش بلیت قطار  اتصال سامانه فر
 به پایگاه اطلاعات هویتی کشور

معاون مسافری شرکت راه آهن و رئیس سازمان ثبت احوال کشور در نشستی 
مشترک، بر اتصال سامانه فروش بلیت قطار به پایگاه اطلاعات هویتی کشور با هدف 

تسهیل و تسریع فرآیند خرید بلیت برای مسافران توافق کردند.
جمالو  محمد  با  راه آهن  شرکت  مسافری  معاون  کریمی  غلامحسین  دیدار  در 
معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال، زمینه های همکاری مشترک برای 
اتصال سیستم فروش بلیت قطار به پایگاه اطلاعات هویتی کشور بررسی و درباره 
سازوکارهای اجرایی آن توافق شد. کریمی در این نشست با اشاره به ضرورت ایجاد 
بستر مناسب برای احراز هویت برخط مسافران و تسهیل فرآیند خرید بلیت قطار، 
گفت: تحقق اهداف دولت الکترونیک و هوشمندسازی خدمات از اولویت های راه آهن 
است و در همین راستا، راهکارهای اتصال سامانه فروش بلیت به وب سرویس های 
امن سازمان ثبت احوال مورد بررسی قرار گرفت. وی افزود: بر اساس برنامه ریزی 
انجام شده، هنگام خرید بلیت قطار، کد ملی و تاریخ تولد خریدار به صورت لحظه ای با 
سامانه ثبت احوال تطبیق داده خواهد شد؛ اقدامی که ضمن افزایش دقت و امنیت، فرآیند 

خرید بلیت را برای مسافران ساده تر و سریع تر می‌کند.
معاون مسافری راه آهن تصریح کرد: با اجرای این طرح، بلیت فقط برای فردی معتبر 
خواهد بود که نام و کد ملی او در سامانه ثبت شده و هنگام سوار شدن به قطار با 
مدارک هویتی وی مطابقت داشته باشد. رئیس سازمان ثبت احوال کشور نیز در این 
نشست با اعلام آمادگی کامل این سازمان برای ارائه دسترسی پایدار به پایگاه اطلاعات 
هویتی، این اقدام را گامی مؤثر در تسهیل خدمات فروش بلیت، افزایش رضایتمندی 

مسافران و ارتقای کیفیت خدمات سفرهای ریلی عنوان کرد.

رییس سازمان نقشه برداری:

مشکلی در تهیه نقشه معادن لیتیوم نداریم
رییس سازمان نقشه برداری کشور با اشاره به نقشه معادن 
لیتیومی تاکید کرد: در تهیه نقشه ها، مکان این معادن به 
صورت محرمانه تهیه شده است و با مشکل عدم نقشه و 
موقعیت مشخص معادن لیتیومی در کشور مواجه نیستیم.

اسکندر صیدایی، رییس سازمان نقشه برداری کشور درباره تهیه نقشه  پهنه های معادن 
کشور به ویژه معادن مواد معدنی کمیاب از جمله لیتیوم اظهار داشت: با حضور دستگاه 
تخصصی وزارت صمت، در این حوزه تقسیم بندی انجام شده و این وزارتخانه متولی این 
امر است. اما در تهیه نقشه های از سازمان نقشه برداری کمک می گیرد و با توجه به 
تخصص های سازمان نقشه برداری و اطلاعات در اختیار، همکاری تنگاتنگی برای تهیه 

نقشه ها و پهنه بندی ها بین دو مجموعه صورت می گیرد.
وی ادامه داد: در واقع سازمان نقشه برداری به صورت انحصاری تولیدکننده نقشه 
پهنه های معادن نیست، اما زمین شناسی و نقشه برداری را انجام می دهیم و برای وزارت 
صمت کمیت، تنوع و نوع معادن نکات بسیار کلیدی است. رییس سازمان نقشه برداری 
کشور با اشاره به نقشه معادن لیتیومی تاکید کرد: در تهیه نقشه ها، مکان این معادن 
به صورت محرمانه تهیه شده است و با مشکل عدم نقشه و موقعیت مشخص معادن 

لیتیومی در کشور مواجه نیستیم.

اخبار

شرح در صفحه ۳

بازار جهانی نفت در وضعیت متناقض؛ 

 روند کاهشی قیمت ها
 با وجود  محدودیت عرضه  

به گزارش خبر نگار روزنامه اتحاد ملت نازنین مهدوی کیا  بازار جهانی 
نفت طی ماه های اخیر با یکی از پیچیده ترین پارادوکس های اقتصادی 

تنش های  آغاز  زمان  از  است.  شده  روبه رو  گذشته  دهه های  در  خود 
گسترده در منطقه خلیج فارس و مختل شدن جریان ترانزیت انرژی از..

معاون برق و انرژی وزارت نیرو تشریح کرد :

اختصاص ۵۰ درصد کل برق 
بخش خانگی  به  ۲۵ درصد 

مشترکان پرمصرف  

نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران:

 تنوع بخشی به مسیرهای 
وری  ترانزیتی،راهبردی ضر

برای آینده تجارت  است 

 رئیس کمیسیون صنایع و انرژی مجلس تاکید کرد:

  اصلاحات ساختاری
  در حوزه مصرف

ویج فرهنگ صرفه جویی   و تر
صفحه  ۳صفحه ۱صفحه  ۳

اخبار


